
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 556 / 2019 del 23/05/2019 

Oggetto: 
 
SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE. ACQUISTO MUNIZIONI E ACCESSORI 
ARMI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEI  COMPITI  ISTITUZIONALI  CON 
PARTICOLARE RIGUARDO AL CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA.  
CIG  ZAE288A210  

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PERI SERGIO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
1154AB185BFEA1AB252DB072E89FC679BEB66E406CE39A7A9BC7D96D419CB11B927C4AEF5DBF06A39E206BC3AAC0D87B5
110183CFA2BD8CCE5D4FF3FC867D1D0

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : PERI SERGIO

Oggetto:  SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE. ACQUISTO MUNIZIONI E ACCESSORI 
ARMI PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE 
RIGUARDO AL CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA. 
CIG ZAE288A210 

__________________

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

la legge regionale 4 dicembre 2003, n. 24 recante “Disciplina della Polizia amministrativa locale e 
promozione di un sistema integrato di sicurezza”;

DATO ATTO:

che il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 

immediatamente eseguibile;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 

12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 
63 dell’1.4.2019;

CONSIDERATO:

che  il  Personale  del  Servizio  di  Polizia  Provinciale,  nello  svolgimento  delle  proprie  funzioni 
istituzionali, necessita di dotarsi di munizioni e di accessori per l’utilizzo delle armi nell’esercizio 
alle funzioni da svolgere, con particolare riguardo per l'attuazione dei piani di controllo della fauna 
selvatica;

che,  ai  sensi  della  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Veterinario  e  Igiene  degli 
Alimenti  della  Regione  Emilia  Romagna n.  15856  del  29.11.2007 in  materia  di  igiene  per  gli 
alimenti  di  origine animale,  nonché  della  successiva  determinazione del  Servizio  prevenzione 
collettiva e sanità pubblica N. 1807 del 13/02/2017, è imposto l’uso delle munizioni atossiche per 
gli interventi di controllo della selvaggina;

che con dispongo n. 30391 del 26.9.2016 e con successivo dispongo integrativo n. 18784 del 
30.6.2017 il Presidente della Provincia di Parma ha autorizzato il dirigente della Polizia Provinciale 
a procedere all’acquisto di armi e munizioni in dotazione per la stessa Polizia;

che per acquisti e prestazioni di importo inferiore a € 5.000,00 non vi è l’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche del mercato elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 1 comma 130 della 
Legge 145/2018 (legge stabilità 2019);

che le munizioni e gli accessori che si andranno ad acquistare, trattandosi di acquisto sotto la  
soglia di rilevanza comunitaria, fissata ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera 
a  del  D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50, verranno acquistati  mediante affidamento diretto  alla  ditta  
Armfish di Bellini Stefano – San Secondo P.se (PR) P.IVA 02006350348;

che col presente atto, sulla base del preventivo pervenuto, è necessario procedere all’acquisto di 
n 1500 cariche cal. 22 l.r. marca Winchester tipo Subsonic 42 grani Hollow Point per l’importo di € 
210,00 IVA compresa, oltre a Slitta e attacchi ottica per carabina marca Browning mod. Bar 2 cal. 
30.06  al  prezzo  di  €  54  IVA compresa,  con  il  conseguente  impegno  di  spesa  di  €  264,00 
complessivi e comprensivi di IVA al 22%;

che le spese in questione hanno carattere gestionale, e sono quindi di esclusiva competenza del 
Dirigente o Funzionario delegato; 

ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice 

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Identificativo Gare (CIG) n. ZAE288A210;

DETERMINA

di quantificare, per le motivazioni espresse in premessa, in complessivi  € 264,00 la spesa per 
l’acquisto delle munizioni sopra citate;

di procedere all’acquisto di quanto sopra dalla ditta Armfish di Bellini Stefano – San Secondo P.se 
(PR) P.IVA 02006350348, per i motivi specificati in parte narrativa;

di impegnare la somma complessiva di € 264,00 al capitolo 201400250010/0 (Beni di consumo), 
titolo  1,  missione 01 (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  programma 11 (Altri  servizi 
generali), Codice Bilancio U.1.03.01.02.999 (Altri beni e materiali di consumo n.a.c.) del bilancio 
2019;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile del Servizio non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del D.lgs 33/2013.

 Il Responsabile
 PERI SERGIO

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

POLIZIA PROVINCIALE

Determinazione Dirigenziale n° 556 / 2019

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE. ACQUISTO MUNIZIONI E ACCESSORI ARMI PER LO 
SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL 
CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA. 
CIG ZAE288A210 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

201400250010/0 IMP.891/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 264,00

NOTE: 

Parma li, 24/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


